PAGE
2

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КУКНУР ЯЛ ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СЕРНУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КУКНУРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2022 года № 17
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» Сернурского муниципального района от 19 октября 2011 г. № 57 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Кукнурское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17 июля 2009 г.
№ 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом Кукнурского сельского поселения, Кукнурская сельская администрация Сернурского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» Сернурского муниципального района от 19 октября 2011 г. № 57 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» (далее - постановление), следующие изменения:

-в наименовании постановления, пункте 1 постановления слова «администрации муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» заменить словами «Кукнурской сельской администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл».

2. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Кукнурское сельское поселение», утвержденный постановлением (далее - Порядок), следующие изменения:

- в наименовании Порядка слова «администрации муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» заменить словами «Кукнурской сельской администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл»;

- в преамбуле Порядка слова «администрации муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» заменить словами «Кукнурской сельской администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл (далее - администрация)»;

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Антикоррупционной экспертизе подлежат проекты нормативных правовых актов, а также ранее принятые и действующие нормативные правовые акты администрации.
Антикоррупционная экспертиза принятых нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) проводится при проведении правовой экспертизы и мониторинге применения.»;

- в абзаце третьем пункта 5 слова «Собрания депутатов» заменить словами «администрации».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава
Кукнурской сельской администрации
Л.С. Долгушев
АКТ

обнародования Постановления Кукнурской сельской администрации от 17 февраля 2022 г № 17  «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» Сернурского муниципального района от 19 октября 2011 г. № 57 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Кукнурское сельское поселение»
       Постановление  Кукнурской сельской администрации от 17 февраля 2022 года № 17  «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» Сернурского муниципального района от 19 октября 2011 г. № 57 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» обнародовано 17 февраля  2022 года в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Кукнурского сельского поселения, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Кукнурское сельское поселение», в следующих местах:

- на информационном стенде в помещении Кукнурской сельской администрации  по адресу: с. Кукнур,  ул. Кооперативная, 5;

- на информационном стенде в помещении  административного здания СПХ  СХА «Северная», СПК колхоз «Кукнур кундем» (по согласованию);

-  размещено на сайте в сети интернет «mari-el.gov.ru/sernur/kusp».

Глава Кукнурской

сельской администрации                                                      Л.С. Долгушев